
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« & » U 20 г. № 7(953^ ОЯ)

О внесении изменений в приказ 
от 02.07.2025 № 639-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 
29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» и приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областной 
государственной бюджетной (автономной) организацией» 

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области 
от 02.07.2025 № 639-ОД «Об установлении нормативов на оказание
государственных услуг (работ) областными государственными бюджетными 
(автономными) организациями на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении № 1 позиции:

СОГБУ "Центр 
психолого- 

медико- 
социального 

сопровождения 
детей и семей"

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 9 716.87

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 9 716.87
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 9 716.87

СОГБДОУ «Дом 
ребенка 

«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 951 140,00
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 852 248,00



изложить в следующей редакции:

СОГБУ ’’Центр 
психолого- 

медико- 
социального 

сопровождения 
детей и семей"

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников 6 046,95

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 6 046,95

Психолого-медико-педагогическое обследование детей 6 046,95

СОГБДОУ «Дом 
ребенка 

«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 985 580,00
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 886 688,00

2) в приложении № 3 позиции:

СОГБУ ’’Центр психолого- 
медико-социального 

сопровождения детей и 
семей"

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников 1,60690375

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся 1,60690375
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 1,60690375

СОГБДОУ «Дом ребенка 
«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,36789913

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 21,48951632

изложить в следующей редакции:

СОГБУ "Центр психолого- 
медико-социального 

сопровождения детей и 
семей"

Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, 
их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников 1.53991441

Коррекционно-развивающая, компенсирующая и 
логопедическая помощь обучающимся 1,53991441
Психолого-медико-педагогическое обследование детей 1,53991441

СОГБДОУ «Дом ребенка 
«Солнышко»

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

1,41742963

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 22,35792427

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - директора департамента экономического планирования и 
государственного заказа Министерства образования и науки Смоленской области 
Л.Н. Жукову.

Заместитель председателя Правительства 
Смоленской области - министр образования 
и науки Смоленской области Д.С. Хнычева


